
OBSAH

Předmluva

I. Práce z I. kongresu psychiatrii s mezinárodni účasti 
v záři 1959 — Lázně Jeseník

O. Vymetal: Neurózy — k jejich teoretické koncepci, diagnostické nomenklatuře 
a k zásadám terapie, prevence a expertízy......................................................7

E. Skula, D. Lisoňková, M. Strnad: Neurózy na psychiatrické klinice PU v Olomouci 
v r. 1958 ........................................................................................................ 71

L. Hajčman: Katamnestický rozbor nemocných neurózou hospitalizovaných na psy
chiatrické klinice PU v Olomouci v r. 1958 ............................................... 75

M. Haňkovský: Neurotické syndromy u organických onemocnění...................................... 81
F. Blafák: K diferenciální diagnóze mezi neurózami a psychózami .... 87

II. Práce z I. celostátního sjezdu čs. psychiatrů v září 1958 
v Mariánských Lázních

O. Vymetal: Kondicionalismus a kausalita v pojetí neuróz.............................................. 91
A

O. Vymetal: K pojmům neurotisace a psychopatisace osobnosti...................................... 97
O. Vymetal: K otázce zmenšené příčetnosti a nápravných opatření u neurotických

delikventů.............................................................................................................. 103
O. Vymetal, K. Tabarka, S. Hřebíček: Některá kriteria pro posuzování pracovní ne

schopnosti u neuróz................................................................................... 109
O. Vymetal, J. Koluch, J. Sedláčková, R. Hříbal: Použití ataraktik v komplexní léčbě 

neuróz. I. sdělení........................................................................................... 115
O. Vymětal, J. Koluch, J. Sedláčková, R. Hříbal: Použití ataraktik v komplexní léčbě 

neuróz. II. sdělení........................................................................................... 123
M. Zapletálek: Vliv chlorpromazinu a reserpinu na vegetativní nervový systém při 

léčbě neuróz................................................................................................... 129
J. Zapletalová, R. Hříbal, L. Widermannová: Účinek ataraktik při neuroticky mo

difikovaném předstartovním stavu. I. sdělení.......................................... 139
J. Zapletalová, R. Hříbal, D. Lisoňková: Další zkušenosti s účinkem ataraktik při 

neuroticky modifikovaném předstartovním stavu. II. sdělení .... 145
S. Hřebíček: Podíl exhausce a konfliktové situace v etiopatogenese neuróz . . 151
L. Widermannová, M. Strnad: Vliv chronického alkoholismu na neurotické projevy 157

164


